
令和３年４月 30 日 

保護者 様 

京田辺市立松井ケ丘小学校 

校長 永島 章宏 

 

授業参観のご案内 

 

 

 晩春の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素は本校教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。 

さて、コロナウイルス感染症拡大の恐れがある中で、残念ながら５月の授業参観は中

止とさせていただきましたが、保護者の方にも少しでも学校の様子を知っていただく機会を

持とうと、授業参観を下記のとおり計画いたしました。 

つきましては、コロナ対策にご理解の上、ご協力いただき、限られた人数ですが、ご参

加いただきますよう、お願い申し上げます。 

加えて、例年実施しておりますPTA主催の学級懇談会につきましては、６月の実施に

ついて見合わせさせていただきますことを、併せてお知らせさせていただきます。 

 

 

記 

 

 

 １ 実施日時  

令和３年６月１5日（火）  

山手東、松井今池、松井ケ丘、大住虚空蔵谷の方 

２校時  ９時３５分～（１・２・３年） 

３校時 １０時４０分～（４・５・６年）  

 

令和３年６月１6日（水）  

山手西、松井奥大谷、松井交野ケ原、山手南の方 

２校時  ９時３５分～（１・２・３年） 

３校時 １０時 3０分～（４・５・６年）  

 



 

 ２ 新型コロナ感染拡大防止対策について 

    新型コロナウイルス感染症が拡大する中、少しでも保護者の方々に学校の様子

を見ていただきたいという思いで計画しております。防止策を講じながらの実施となりま

すことに、何卒ご理解、ご協力を賜りますよう、お願いいたします。 

   ・可能な限り分散できるよう、日程を地域別にさせていただいております。指定された

日時以外のご参観はお断りさせていただきます。 

   ・参観は、各家庭１名に限定させていただきます。 

・「保護者参観 当日提出用紙」に必要事項を記入の上、当日受付付近の箱に

提出してください。（当日忘れた場合は、予備を用意していますので、その場で検

温し、記入をお願いします。） 

   ・当日は、廊下や教室の窓を開け、換気に努めます。 

   ・マスク着用、手指消毒徹底のご協力をお願いします。 

   ・今後の感染状況により、中止させていただくことがあります。 

  

３ その他 

・当日は、児童の授業への妨げになるような行為（動画や静止画の撮影など）は、

ご遠慮ください。 

・不審者対応のため、来校者の名札をご持参ください。 

・自家用車でのご来校や学校周辺の路上等への駐車は、近隣の方のご迷惑となり

ますので、徒歩または自転車にてご来校ください。 

・周りの方との距離をとっていただき、譲り合ってご参観ください。 

 

切 り 取 り 

保護者参観 当日提出用紙 

・参観者氏名 （           ）  本日の体温    ℃ 

【地域名      】 

・参観学年  １年 ・ ２年 ・ ３年 ・ ４年 ・ ５年 ・ ６年 

（該当学年に◯をつけてください。） 

 

・下記の項目にチェックを入れてください。 

□ 平熱を超える発熱はありません。 

□ せき・のどの痛みなど、風邪症状はありません。 

□ 嗅覚・味覚の異常はありません。 

※マスクの着用をお願いします。 

 

  

☑ のない場合は、来

校をご遠慮ください。 


